

V Olomouci 14.6.2022

Zadavatel:
Fakultní nemocnice Olomouc
I. P. Pavlova 185/6
779 00 Olomouc

**Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 k veřejné zakázce malého rozsahu
VZ-2022-000581 - 8. Injektory jednorázové endoskopické**

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 11. 6. 2022

Dotaz.č.1:

V tabulce minimálních technických podmínek zadavatel uvádí: „Různá ostří jehly (pro horní a dolní gastrointestinální trakt: střední a obyčejné)“. Pokud je nám známo, tímto způsobem odlišuje ostří u jehel pravděpodobně pouze jediný výrobce a dle zpětné vazby, kterou máme z endoskopických pracovišť se jedná především o marketingovou záležitost.

Akceptuje zadavatel, nabídne-li uchazeč jehly s jednotným typem ostří pro horní i dolní trakt?

Odpověď 1:

Zadavatel si na rozdílném typu ostří jehel pro horní GIT (jícnu a žaludek) a dolní GIT (tračník, tenké střevo) trvá.

Použití odlišných typů injektorů pro různé etáže trávicí trubice je pro naprosto odlišné mechanické vlastnosti sliznice jícnu a žaludku versus tenkého a tlustého střeva (zejména mimo rektum).

Dotaz.č.2:

V tabulce minimálních technických podmínek zadavatel uvádí: „Výborná schopnost průniku díky natříkrát zkosené špičce jehly“. Jehly, které máme zájem nabídnout, mají rovněž výbornou schopnost průniku i přes to, že u nich výrobce blíže nespecifikuje, jakým způsobem, resp. kolikrát je špička jehly zkosená. Domníváme se, že se opět jedná především o marketingovou záležitost. "

Akceptuje zadavatel, nabídne-li uchazeč jehly, které mají výbornou schopnost průniku i přes to, že jejich výrobce u nich výslovně neuvádí, že je špička jehly natříkrát zkosená?

Odpověď 2:

Zadavatel bude akceptovat nabídku s typem jehel, u kterých výrobce výslovně neuvádí, že je špička jehly natříkrát zkosená.

Dotaz.č.3:

V tabulce minimálních technických podmínek zadavatel uvádí: „Vnější průměr jehly min. 23G (0,6mm), 25G (0,5mm), 26G (0,4mm)“. Uvedenou požadovanou trojkombinaci průměrů 23, 25, 26G má v portfoliu pouze minimum, resp. pravděpodobně pouze jediný výrobce/dodavatel. Jehly, které máme zájem nabídnout, mají průměry 22G, 25G a 19G a zcela splňují požadované medicínské využití.

Akceptuje zadavatel, nabídne-li uchazeč jehly s průměry 22G, 25G a 19G?

Odpověď 3:

Zadavatel si na původních rozměrech včetně 26G jehly trvá. Má ze všech dostupných jehel nejužší průměr, při endoskopické submukosní disekci a endoskopické slizniční resekcí lézí v tlustém střevě vytváří do sliznice nejmenší otvor a tím vede i k nejmenšímu úniku submukosního podpichu.



FAKULTNÍ NEMOCNICE®
OLOMOUC

Dotaz.č.4:

Zadavatel požaduje předložení jedné významné dodávky ve výši 350 tis. Kč bez DPH/rok. Vzhledem k jednotkové ceně za 1ks jehly je obtížné požadované hodnoty významné dodávky dosáhnout i u zákazníků, kterým dodáváme v řádu stovek jehel ročně. Domníváme se, že takto vysoká výše významné dodávky zásadním způsobem omezuje počet dodavatelů, kteří se mohou této zakázky účastnit.

Akceptuje zadavatel, předloží-li uchazeč významnou dodávku ve výši 150 tis. Kč bez DPH/rok

Odpověď 4:

Zadavatel připouští předložení nabídky s uvedením jedné významné dodávku v hodnotě 150.000,00 Kč bez DPH za rok.